بیشتر به نظر می‌رسد عده‌ای از آنان در عصر طولانی سلطنت خسرو اول انوشروان (م ۵۷۹ - ۵۳۱) می‌زیسته‌اند. همچنین می‌توان اظهار نظر کرد که کوشش عمده مفسران در روزگار همین شاهنشاه پایان یافته است. حتی می‌توان افزود که پس از پایان یافتن روزگار ساسانیان، (۳۱ ه. ق / ۶۵۲ م) موبدان و دانایان ایرانی، در دوره اسلامی نیز سرگرم کار گزارش متون دینی و حتی اوستا بوده‌اند. این کوشش ظاهراً اندکی پس از روی کار آمدن ساسانیان و یا حتی پیش از آن در زمان اشکانیان آغاز شده بود. شاهان اشکانی به سنن ملی ایرانیان سخت علاقمند بودند.